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Vi ska expandera genom 
att stärka och utveckla 
vår spetskompetens
- Jag anser, liksom CO-Pilot, att ett företag måste 
ha god ordning och reda i sin ekonomi, jobba 
målinriktat och strukturerat med lönsamma 
uppdrag som skapar ett tydligt värde för våra 
kunder, säger Charlotte Hansson, CO-Pilots nya 
styrelseordförande. – Och med det som inriktning 
ska jag jobba som styrelseordförande.

Charlotte är ingen vanlig byggare. Hon är biokemisten och 
forskaren som efter 10 år som säljare och marknadschef 
i den branschen handplockades till logistikbranschen 
1999 och som nu är vd för Jetpak Sverige AB. Jetpak 
är för övrigt granne med CO-Pilot i en av Sveriges mest 
expansiva nybyggnadsområden, Västra Kungsholmen i 
Stockholm. En stimulerande miljö för såväl byggare som 
transportörföretag.

CO-Pilot har en styrelse bestående av fyra personer, 
varav två kvinnor, vilket är unikt i den mansdominerade 
byggbranschen. Men, tycker Charlotte, det viktiga i allt 
företagande är inte kvinna eller man, utan den erfarenhet 
och professionalism man bär med sig. – Men det är 
klart jag är ju kvinna och det har givetvis präglat min 
erfarenhet.

- Jag har också gedigen erfarenhet av att strukturera 
verksamheter och att bygga varumärken, vilket är viktiga 
parametrar inte minst i företag där personalen arbetar ute 
hos uppdragsgivarna och inte träffas så ofta.

- CO-Pilot ska expandera och bli större. I det arbetet 
har styrelsen en viktig roll. Vi måste skapa en knivskarp 
målbild och förstå vad som är lönsamt. Och så måste 
vi givetvis sträva efter att vara kostnadseffektiva utan 
att för den skull ge avkall på kvalitet och service. Mitt 
jobb är att säkra ett professionellt styrelsearbete så 
att företagsledningen har fokus på och prioriterar de 
strategiska frågor som utvecklar Co-Pilots värde för sina 
kunder.

- Jag är ju fortfarande väldigt ny på CO-Pilot, men jag har 
redan fått klart för mig att här fi nns unika kompetenser 
inom fl era för byggbranschen viktiga områden. Dessa 
unika kompetenser ska vi vårda och utveckla, uppmuntra 
och belöna. En viktig framgångsfaktor är att arbeta mot 

gemensamma, och tydliga, mål och utmaningar, med 
egna befogenheter och eget ansvar. Det skapar i sin tur 
ett bra arbetsklimat – en av fl era nycklar till framgång och 
expansion.

Vi avslutar vårt möte med Charlotte genom att ställa den 
lite knepiga frågan, som givetvis är omöjligt att svara på: - 
Hur ser CO-Pilot ut om fem år?
- Vi är mitt inne i en utmanande resa och till skillnad från 
Alice i Underlandet, vet vi vart vi är på väg.* Vi är på god 
väg att expandera. Och vi är välkända i branschen, inte 
bara för ordning och reda utan också för vår unika service 
och spetskompetens.

*Citat från bokens författare Lewis Carroll som sa: ”Om 
du inte vet vart du är på väg kommer du att hamna någon 
annanstans!”

Möt CO-Pilots 
nya styrelse-
ordförande

Faktaruta:

Namn: Charlotte Hansson

Ålder: 49 år

Familj: Maken Mats och två döttrar 19 och 21 år

Bor: I Lännersta

Karriär: Forskarutbildad biokemist, 10 år inom 
biotech, 12 år i logistikbranschen, sedan  2006 vd 
på Jetpak Sverige AB, f.d. dansk landslagskanotist.

Fritid: Golf och kajak, ordförande i Boo kanot- och 
skidklubb

Charlotte Hansson
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Mer av en slump har tunnlar blivit något av tema i 
det här nyhetsbrevet. Du har väl läst intervjun med 
vår nya styrelseordförande och hennes relation till 
Alice i underlandet. Där kan man snacka om tunnlar. 
Och Richard har berättat om CO-Pilots involvering i 
nya Citybanan i Stockholm, 6 kilometer nysprängda 
tunnlar.

Tunnlar har i alla tider fascinerat människor och varit dem 
till stor hjälp. Nu senast har vi i dagspressen läst om fl era 
tunnlar under gränsen mellan Mexico och USA. Grävda 
för att kunna smuggla knark på ett mer ostört sätt. För 
något år sedan visades tunnlarna mellan Egypten och 
Gazza så gott som dagligen i TVs nyhetsprogram. Också 
de tunnlarna var grävda för smuggling, men av mera 
vardagliga förnödenheter än narkotika.

Första tunneln
Redan 530 f kr byggdes den första tunnel vi känner till och 
som fi nns kvar än idag. Det var för att leda dricksvatten 
till staden Samos på ön med samma namn från en knappt 
2 km nordväst därom belägen källa, som Eupali´nos på 
530-talet f.Kr. lät konstruera den 1 040 m långa tunneln 
genom det mellanliggande berget. Arbetet inleddes 
(för att spara tid) från båda sidor och efter smärre 
korrigeringar kunde tunnlarna förenas. Tunneln var det 
första europeiska försöket att åstadkomma vattentillförsel 
i stor skala till en stad. (Källa: Nationalencyklopedin)

Tunnlar för att transportera färskvatten från källor till 
mer tättbebyggda områden är relativt vanliga. I Sverige 
har vi t ex Bolmentunneln som är 82 kilometer lång, 
världens fjärde längsta färskvattentunnel. Den invigdes 
1987 och rasade ihop 2009. 2011 öppnades den igen. 
Bolmentunneln förser 700.000 personer med gott 
dricksvatten.

Annars är ju tunnlar för person-, bil- och tågtrafi k det 
vi mest tänker på när vi hör ordet tunnel. Vi svenskar 
tänker nog först på tunneln genom Hallandsåsen (suck). 
Mer positiva tankar får vi stockholmare när man för Södra 
Länken på tal. En vackert och djärvt utsmyckad tunnel på 
4,5 kilometer som kortat restiden väsentligt för många 
bilister.

Sankt Gotthardstunneln genom alperna är en annan känd 
tunnel. Den invigdes 1980 och är 16,9 km lång. Näst 
längst i världen bara slagen av Laerdalstunneln mellan 
Oslo och Bergen som är 24,5 kilometer lång.

Tunnelbanan
Och så har vi ju alla tunnelbanor runt om i världen. 
Världens längsta tunnelbanetunnel fi nns på linje 5 
i Seoul. Där åker man 47, 6 km under jord utan att 
komma upp till jordytan en enda gång. Längsta sträckan 
under jord i Stockholms tunnelbana är sträckan mellan 
Kungsträdgården och Hjulsta, 14, 3 kilometer.

Tunneln under engelska kanalen då? Den är inte den 
längsta järnvägstunneln, men väl den dyraste. 145 mdr 
kronor kostade de 50 kilometrarna när de byggdes mellan 
1987 och 1994. Världens längsta järnvägstunnel är 
Seikantunneln i Japan. Den är 53,9 km och går mellan de 
två öarna Honshu och Hokkaido.

Nu får det vara nog med siffror och rekord, som kanske 
redan har slagits av något annat projekt. Att slå rekord 
inom byggbranschen är ju populärt på sina håll.

Udda tunnlar
Men det fi nns ju också lite udda tunnlar. Sådana tunnlar 
är grodtunnlarna. En av dem fi nns under gamla E4:an 
vid Bornsjön i Salem. En vårnatt innan tunneln byggdes 
hittades 350 överkörda djur på vägen. Så dåvarande 
Vägverket bestämde sig för att anlägga en tunnel för 
grodorna som sedan år 2000 är fridlysta djur. Vägverket 
avsatte i sin budget tre miljarder kronor för byggen 
av grodtunnlar fram till 2015. Så numera fi nns det 
grodtunnlar lite varstans i Sverige.

En annan lite udda tunnel är skidtunneln i Torsby. Längden 
på skidspåret inne i tunneln är 1,3 km. Själva tunneln 
är byggd i betong och jordmassor har schaktats över 
tunneln så att anläggningen liknar en ås. Den har en 
halvcirkelform med en invändig diameter om 8 meter och 
en takhöjd av 4 meter. Skidtunneln ligger ovan markytan 
och följer terrängens naturliga nivåskillnader med ungefär 
12 meters skillnad mellan högsta och lägsta punkt. Här 
fi nner du två klassiska spår och två skatebanor. Den totala 
stigningen vid åkning ett varv är ca 25 meter.

Steve Mc Queen
Och så har vi alla berättelser om fl ykter från fängelser 
och koncentrationsläger. Själv minns vi en fi lm med Steve 
Mc Queen. Han var en tillfångatagen fl ygare som satt i 
ett tyskt koncentrationsläger. Kort brun läderjacka och en 
basebollhandske i vilken han på tillbakastudsen fångade 
den baseboll som han gång på gång kastade mot en vägg. 
Alltmedan hans kompisar grävde en tunnel under det 
elektrifi erade och taggtrådsförsedda stängslet. Kanske 
minns vi fel det var ju länge sen, men det var det mest 
spännande tunnelbygge vi upplevt.

Massor av tunnlar


